[bookmark: _GoBack]
[image: герб 2008 малый]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

от    03.07.2017 г.     № 42

Об особом противопожарном режиме на территории Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области.

	В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15.1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности», Постановлением Губернатора Волгоградской области от 03.07.2017 г. № 383 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки и предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики, в связи с установлением сухой, жаркой погоды и повышением класса пожарной опасности в лесах п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области особый противопожарный режим с 08 ч 00 м 03 июля 2017 г.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории Солодушинского сельского поселения ввести следующие дополнительные требования пожарной безопасности:
2.1. запрет на разведение костров, сжигание мусора, сухой растительности (в том числе стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша), проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;
2.2. гражданам регулярно проводить очистку придворовых территорий и полос отвода автомобильных дорог от горючих отходов, сухой травы, спиленных веток и деревьев;
2.3. организациям, имеющим в собственности (пользовании) водовозную и землеройную технику, подготовить ее для возможного использования в тушении пожаров.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию и обнародованию.

Глава Солодушинского
сельского поселения									Е. В. Токарева
image1.jpeg